Nº 48, segunda-feira, 12 de março de 2018 173ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031200173

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar Chamamento Público, para fins de Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar junto à grupo de projetos de
fornecedores locais, grupo de projetos do território rural, grupo de
projetos do estado, e grupo de propostas do País, sendo que o prazo
para a entrega da documentação e do Projeto de Venda inicia-se a
partir da data de publicação deste edital até o dia 03 de abril de 2018,
das 09:00h às 15:00h, na sede da Prefeitura Municipal.

Catolândia-BA, 9 de março de 2018.
MARCELO DE SOUZA CRUZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Torna Público PA Nº 135/2018, Do Tipo Menor Preço,
Abertura: 27/03/2018, Às 09:30h. Objeto: Execução Dos Serviços
Visando A Pavimentação Asfáltica De Ruas De Acesso Aos
Povoados De Areião E Tiririca, Zona Rural Deste Município.

Catolândia-BA, 9 de março de 2018.
GILVAN PIMENTEL ATAÍDE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro
nomeado através da portaria nº 003/2018, torna público que realizará
no dia 22 de março de 2018, às 09:30hs, na forma do disposto na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, licitação na
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Destinados à Merenda Escolar Em Atendimento às
Necessidades da Secretaria de Educação do Município de Coaraci.
Edital disponível no setor de licitações da prefeitura municipal, Av.
Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000, em
dias úteis, das 08:00 às 12:30 horas ou através do e-mail:
coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no diário
oficial do município, www.coaraci.ba.io.org.br/diariooficial.

Coaraci-BA, 9 de março de 2018.
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO

PP SRP 17/18. PA 03/18. Objeto: serviço de lavagem (motos,
veículos pequeno, médio e grande porte). Dia 23/03/18 às 9h.

PP SRP 29/18. PA 35/18. Objeto: aquisição de peças de reposição
veicular (Fiat, Ecoesporte, Volkswagem). Dia 22/03/18 às 9h.

Edital no www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da
transparência - licitação - arquivos de licitação - avisos/editais 2018,
ou na CPL, R. Theognes Antonio Calixto, s/n, fone 75 32621328, de
8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 8 de março de 2018.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

A Prefeitura Municipal, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 12/2018-PA 23/2018, tipo menor
preço por item, cujo objeto é a aquisição de Combustível (tipo
Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S10) para
manutenção das Secretarias Municipais e órgãos da Prefeitura
Municipal de Condeúba, a se realizar no dia 23.03.2018 às 09:00 hs,
na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/BA. O
Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 9 de março de 2018.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018-PA 7/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal, em acordo com a Lei nº 8.666/93
e 10.520/02, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fica revogada por razões de interesse público, conveniência e
oportunidade, decorrente de fato administrativo superveniente, o
Pregão Presencial SRP nº 2/2018-PA 7/2018, tipo menor preço por

lote, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
aquisição de material didático e de expediente para manutenção da
Secretaria Municipal de Educação. Para esclarecimentos entrar em
contato pelo fone 77 3445-2212 ou através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 8 de março de 2018.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PP 9/18. Republicação. Objeto: aquisição de material elétrico. Dia
22/03/18 às 9h.

PP 10/18. Republicação. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Dia 22/03/18 às 11h.

PP 11/18. Objeto: aquisição de materiais e produtos de jardinagem
para reforma e recuperação do jardim da Praça Araújo Pinho. Dia
23/03/18 às 9h.

Edital na sede, Pç Dr. Araújo Pinho, 14, Centro.
Informações: 75 32482489 ou
w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l / b a / p m c o r a c a o d e m a r i a / d i a r i o .

Coração de Maria-Ba, 8 de março de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018 - SRP

Dia 22/03/18 às 9:30h. Objeto: Aquisição de Roçadeira Hidráulica.
Menor Preço por Lote. Edital no
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, ou
setor.licitacao.pmc@gmail.com ou na sede, Pç Cel. José Moreira
Cordeiro, 104, Centro, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 7 de março de 2018.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo - Contrato Nº 220/2017. Termo Aditivo - Contrato
nº 220/-2017, Contratante: Município de Cruz das Almas-Bahia, Por
Meio da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado (a):SANTA
CASA DE MISERICÓDIA DE CRUZ DAS ALMAS/ HOSPITAL
NOSSA SENHORA DO BONSUCESSO, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob nº 14.006.472/0001-66, com sede na
Rua Prof.º Mata Pereira nº 323, casa, centro, Cruz das Almas/BA.
OBJETO: Fica Aditivado o prazo do contrato por mais 12(doze)
meses, firmado entre as partes para a prestação de serviços
assistenciais no âmbito do Sistema Único de Saúde SUS, bem como
ajustar os recursos financeiros e as metas do Plano Operativo (PO),
ficando as demais cláusulas inalteradas. FUNDAMENTO LEGAL-
Lei 8.666/93.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cruz
das almas torna público para conhecimento dos interessados que fica
para as 08H:30min. do dia 02 de abril de 2018, na Sala de Reunião
de Licitações do Centro Administrativo na Rua Lélia Passos s/n -
Bairro Lauro Passos - Parque Sumaúma, o julgamento da Chamada
Pública Nº 001/2018, que tem como objetivo aquisição eventual e
futura de gêneros alimentícios (Agricultura Familiar) para
atendimento ao Programa de Alimentação da Merenda Escolar do
exercício de 2018 do Município de Cruz das Almas. Informações em
Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75) 3621-8410.

Cruz das Almas, 9 de março de 2018
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2018

Edital De Credenciamento De Profissionais Técnicos
Liberais, Graduados Em Engenharia Civil, Para Atender As
Demandas Da Secretaria Municipal De Obras E Serviços Urbanos
Do Municipio De Esplanada - Ba. O Município De Esplanada,
Estado De Bahia, Cnpj Nº 13.885.231/0001-71, Através Da
Secretaria De Obras E Serviços Urbanos Torna Público O Presente
Edital Para Credenciamento De Profissionais Técnicos Liberais,
Graduados Em Engenharia Civil, Para Atender As Demandas Da
Secretaria Municipal De Obras E Serviços Urbanos Do Municipio
De Esplanada - BA, com observância às condições estabelecidas no
edital. Os interessados deverão encaminhar os seus documentos
relacionados no edital, em envelope fechado, para a Comissão

Especial de Credenciamento na sede da Prefeitura Municipal de
Esplanada, situada na Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro
Administrativo, Esplanada/Bahia, CEP 48.370-000 Telefone: (75)
3413-7500, compreendendo das 08:00 horas as 12:00 horas, no
período de 20/03/2018 até 30/03/2018. O Edital estará à disposição
na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do
Município. Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de
interpretação do presente edital poderão ser obtidas junto à
Comissão Especial de Credenciamento pelo telefone (75) 3413-
7500.

Esplanada-BA, 9 de março de 2018.
FRANCISCO DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE CONTRATOS

LICITAÇÃO 066-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 002-2018
CONTRATO: 131-2018-09C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: PRONTU INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição de
gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar do Programa
PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar 2018.
ASSINATURA DO CONTRATO: 23/02/2018. VALOR: LOTE I - R$
1.128.000,00. Feira de Santana, 09/03/2018 - José Ronaldo de
Carvalho - Prefeito.

CONTRATO: 132-2018-09C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: BASTOS IRMÃOS
COMERCIAL LTDA-ME. OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados a alimentação escolar do Programa PNAE -
Programa Nacional de Alimentação Escolar 2018. ASSINATURA
DO CONTRATO: 23/02/2018. VALOR: LOTE II - R$ 1.186.980,00
e LOTE IV - R$ 288.400,00. Feira de Santana, 09/03/2018 - José
Ronaldo de Carvalho - Prefeito.

CONTRATO: 133-2018-09C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: NUTRI + COMERCIAL
DE ALIMENTOS EIRELI - EPP. OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados a alimentação escolar do Programa PNAE -
Programa Nacional de Alimentação Escolar 2018. ASSINATURA
DO CONTRATO: 23/02/2018. VALOR: LOTE III - R$ 1.725.000,00.
Feira de Santana, 09/03/2018 - José Ronaldo de Carvalho -
Prefeito.

CONTRATO: 134-2018-09C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: MILAMASSAS
INDÚSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI-EPP. OBJETO: Aquisição
de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar do Programa
PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar 2018.
ASSINATURA DO CONTRATO: 23/02/2018. VALOR: LOTE V -
R$ 1.128.000,00. Feira de Santana, 09/03/2018 - José Ronaldo de
Carvalho - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

LICITAÇÃO 066-2018
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
alimentação escolar do Programa PNAE - Programa Nacional de
Alimentação Escolar 2018. HOMOLOGAÇÃO: 23/02/2018. VALOR:
LOTE I R$ 1.128.000,00, LOTE II R$ 1.187.000,00, LOTE III R$
1.725.0000,00, LOTE IV R$ 288.400,00 e LOTE V R$ 238.650,00.

Feira de Santana-BA, 9 de março de 2018
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3-18PE-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado
através do Decreto nº 182, de 19 de Maio de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará licitação PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003-18PE-PMG em 23/04/2018 a partir das
08h30min (horário local), no site www.licitacoes-e.com.br.
OBJETO: Aquisição de um veículo tipo caminhão médio 0km
movido a diesel, equipado com guindaste hidráulico com cesto
duplo destinado as atividades da Secretaria de Infraestrutura e um
veículo tipo ônibus 0km, com capacidade de 42 a 46 lugares,
destinado ao transporte de pacientes do programa TFD -
Tratamento Fora de Domicílio - para outras cidades. O Edital
encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na
sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de
Licitação de 07h00min as 13h00min Fonefax: (77) 3452-
4312/4310, e-mail: pregaoeletronicoguanambi@gmail.com -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br. 09/03/2018

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

		2018-03-12T09:52:33-0300